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MEXICO

ADRIAN ESCAMILLA TREJO

Datos Generales
Nombre: ADRIAN ESCAMILLA TREJO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios
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informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Economia
Desde 01-12-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12023 - VIGENTE
SNI C 2020 - 2022
EQUIVALENCIA PRIDE B 2021 - 2024
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ADRIAN ESCAMILLA TREJO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ADRIAN ESCAMILLA TREJO
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MEXICO

ADRIAN ESCAMILLA TREJO
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 23 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 En pos de la autenticidad democrdtica:  MIGUEL ANGEL RAMIREZ  Libro 2023 9786073072670
ZARAGOZA ADRIAN Completo

ESCAMILLA TREJO JOHN
MILL ACKERMAN ROSE et

al.
2 Ladisputa por la democracia en las JOHN MILL ACKERMAN Libro 2023 9786073073035
redes y los medios: ROSE MARTHA ERIKA Completo

PEREZ DOMINGUEZ ELOY
CALOCA LAFONT et al.
3 Ladisputa por la democracia en las JOHN MILL ACKERMAN Libro 2023 978607889808
redes y los medios: ROSE ADRIAN ESCAMILLA Completo 4
TREJO MARTHA ERIKA
PEREZ DOMINGUEZ et al.

4 Lainnovacioén tecnolégica, las crisisy el  ADRIAN SOTELO Libro 2022 9786073061889
futuro del trabajo VALENCIA ADRIAN Completo
ESCAMILLA TREJO MARIA
GUADALUPE CELESTINO
PEREZ et al.
5 Movimiento de capitales, crisis ADRIAN ESCAMILLA Libro 2022 9786073062442
sistémicas y alternativas de crecimiento TREJO OSCAR Completo

UGARTECHE GALARZA
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ADRIAN ESCAMILLA TREJO

6 Innovacion y tecnologiaq, las crisis y el
futuro del trabajo

7 Lainnovacién tecnolégica, las crisis y el
futuro del trabajo

8 Pos-Covid [ Pos-Neoliberalismo

9 Pos-Covid [/ Pos-Neoliberalismo

10 Abcd’economia

11 Pos-Covid /| Pos-Neoliberalismo

12 Pos-Covid / Pos-Neoliberalismo

13 Importancia de las mipymes en el
desarrollo econdémico de México

Fecha de impresién: 17:40:45

Reporte individual

ADRIAN SOTELO
VALENCIA ADRIAN
ESCAMILLA TREJO MARIA
GUADALUPE CELESTINO

PEREZ et al.

ADRIAN SOTELO
VALENCIA ADRIAN
ESCAMILLA TREJO MARIA
GUADALUPE CELESTINO

PEREZ et al.

MIGUEL ANGEL RAMIREZ
ZARAGOZA VICTOR
MANUEL TOLEDO
MANZUR JOSE
GUADALUPE GANDARILLA
SALGADO etal.

MIGUEL ANGEL RAMIREZ
ZARAGOZA VICTOR
MANUEL TOLEDO
MANZUR JOSE
GUADALUPE GANDARILLA
SALGADO etal.

ADRIAN ESCAMILLA
TREJO LUZ ADRIANA
HERNANDEZ OROZCO
BENJAMIN GARCIA PAEZ

et al.

MIGUEL ANGEL RAMIREZ
ZARAGOZA VICTOR
MANUEL TOLEDO
MANZUR LUIS GOMEZ
OLIVER et al.

MIGUEL ANGEL RAMIREZ
ZARAGOZA VICTOR
MANUEL TOLEDO
MANZUR JOSE
GUADALUPE GANDARILLA
SALGADO etal.

MARIA IRMA MANRIQUE
CAMPOS GENARO
SANCHEZ BARAJAS
CARLOS BUSTAMANTE
LEMUS et al.
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9786073067904

9786073067935

9786073047401

9786073048118

9786074418767

9786075492414

9786075492421

9786073042420
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Pos-Covid | Pos-Neoliberalismo

Pos-Covid / Pos-Neoliberalismo

Importancia De Las Mipymes En El
Desarrollo Econédmico De México

México y otras fronteras: 1920-2015

"Mipymes, cadenas de valor y la
reestructuracién internacional del
capital y el trabajo”

"México en el contexto internacional del
siglo XX: Estudios sobre agriculturg,
industria y comercio”

"Mipymes, cadenas de valor y la

reestructuracion internacional del
capital y el trabajo’

Importancia de las mipymes en el
desarrollo econémico de México

México: cruce de siglos, 1970-2014
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MIGUEL ANGEL RAMIREZ
ZARAGOZA LUIS GOMEZ
OLIVER MARIA HAYDEE
GARCIA BRAVO et al.
MIGUEL ANGEL RAMIREZ
ZARAGOZA SERGIO
ZERMENO Y GARCIA
GRANADOS GERARDO DE
LA FUENTE LORA et al.
GERARDO GONZALEZ
CHAVEZ ARACELI OLIVIA
MEJIA CHAVEZ GERARDO
NIETO LOPEZ et al.
ESPERANZA FUJIGAKI
CRUZ JESUS MENDEZ
REYES MARIBEL GARCIA
ELIZALDE et al.

DELIA MARGARITA
VERGARA REYES
GERARDO GONZALEZ
CHAVEZ GERARDO NIETO
LOPEZ et al.

ESPERANZA FUJIGAKI
CRUZ ENRIQUE GARCIAY
MOISES XOCHITL NINEL
GARCIA VAZQUEZ et al.
DELIA MARGARITA
VERGARA REYES
GERARDO GONZALEZ
CHAVEZ GERARDO NIETO
LOPEZ et al.

MARIA IRMA MANRIQUE
CAMPOS GENARO
SANCHEZ BARAJAS
CARLOS BUSTAMANTE
LEMUS et al.

ESPERANZA FUJIGAKI
CRUZ MARIBEL GARCIA
ELIZALDE ADRIAN
ESCAMILLA TREJO
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9786070311550

9786070311567

9786073031905
9786073034562

9786073013659

9786073021579

9786073022538

9786073028424

9786070280467
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2 México en el siglo XX: pasajes histéricos  ESPERANZA FUJIGAKI Libro 2013 9786070243004
3 CRUZ MARIBEL GARCIA Completo

ELIZALDE ADRIAN
ESCAMILLA TREJO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (100.00%)

1 Democracia, concentracion del ADRIAN ESCAMILLA  Recursos PAPIIT 01-01-2023 31-12-2024
ingreso y desigualdad extrema: TREJO JOHN MILL
desafios estructurales y ACKERMAN ROSE
alternativas para la
implementacion de impuestos a
la riqueza en México

Fecha de impresion: 17:40:45 Pagina 7/13 Viernes, 25 de julio de 2025
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ADRIAN ESCAMILLA TREJO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 El "Desarollo estabilizador’, Tesis de ADRIAN ESCAMILLA Garcia Coordinaciény 2023
1958-1970 : paradojas, Licenciatura TREJO, Guevarag, Consejo
limites y problemmadticas Julio César, Técnico de
de una experiencia de Humanidades,
crecimiento econdémico en
México

2 "Lasraices fiscales de la Tesis de ADRIAN ESCAMILLA Osorio Coordinaciony 2022
desigualdad en México : un Licenciatura TREJO, Tafoyaq, Consejo
estudio sobre la politica Alejandra, Técnico de
fiscal y sus repercusiones Humanidades,

sociales durante la época
del desarrollo estabilizador

(1958-1970)"

3 Unfantasma recorre Tesis de ADRIAN ESCAMILLA Trejo Coordinaciony 2022
Latinoamérica : la teoria Licenciatura TREJO, Véazquez, Consejo
marxista de la Oscar Omar, Técnico de
dependencia (TMD) como Humanidades,

marco teodrico de la
estructura econdmica
mundial actual

4  México-Japdn:los mitos, Tesis de ADRIAN ESCAMILLA Espinosa Coordinaciony 2022
realidades y alcances de  Llicenciatura TREJO, Lorence, Consejo
una relacion inexplorada Diego Técnico de
(1951-1993) Guillermo,  Humanidades,

Fecha de impresién: 17:40:45 Pagina 8/13 Viernes, 25 de julio de 2025
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ADRIAN ESCAMILLA TREJO
Efectos socioeconébmicos  Tesis de ADRIAN ESCAMILLA Ibanez Coordinaciony 2021
de la cadena de valor del Licenciatura TREJO, Cornejo, Consejo

Laura Isabel, Técnico de
Humanidades,
Facultad de
Economiq,

jitomate en Sinaloq,
2010-2018
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Reporte individual

ADRIAN ESCAMILLA TREJO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 60 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA GRAL.II Facultad de Economia 25 2024-2
2 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO | Facultad de Economia 45 2024-2
3 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 1 2024-2
4  licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 45 2024-1
5 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2024-1
6 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 1 2023-2
7 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.lII Facultad de Economia 2 2023-2
8 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA GRAL.II Facultad de Economia 45 2023-2
9 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 4] 2023-1
10 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2023-1
1 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 2 2022-2
12 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA GRAL.II Facultad de Economia 19 2022-2
13 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 1 2022-2
14 Licenciatura  TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 1 2022-1
15 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2022-1
16 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 37 2022-1
17 Llicenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 2 2022-1
18 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA GRAL.II Facultad de Economia 40 2021-2
19 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.| Facultad de Economia 1 2021-2
20 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 2 2021-2
21 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III Facultad de Economia 1 2021-2
22 Licenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II Facultad de Economia 1 2021-1
23 Llicenciatura TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I Facultad de Economia 1 2021-1
24 Licenciatura HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 38 2021-1

Fecha de impresién: 17:40:45

Pagina 10/13

Viernes, 25 de julio de 2025



25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60

Fecha de impresién: 17:40:45

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

= :)/:fz- =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ADRIAN ESCAMILLA TREJO

ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA GRAL.I
HISTORIA PENSAMIENTO ECONOM.
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA GRAL.II
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA GRAL.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |l
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
HISTORIA ECONOMICA GRAL.II
HISTORIA PENSAMIENTO ECONOM.
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HIS.DES.HIST. DE INDUSTRIA MEXICO
HISTORIA ECONOMICA GRAL.
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO |
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
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ADRIAN ESCAMILLA TREJO
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ADRIAN ESCAMILLA TREJO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Viernes, 25 de julio de 2025



